AVISO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Monsenhor Jose Sebastião da
Costa, com sede na Rua João de Abreu, nº 299, Centro, Posse/GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada
de Preços nº 007/2022; Proc. nº 2022.0000.602.6581. Abertura: 27 de abril de 2022,
às 16h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de
Quadra Coberta, Padrão SEDUC-Modelo 01, no Colégio Estadual Castelo Branco,
no município de Guarani-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 495.994,37. Retire e
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Posse, (62)
3481-2882/2166.

Goiânia, 01 de abril de 2022.
Deilma Soares Campos

Presidente da Comissão Especial de Licitação

18Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.771
<#ABC#294464#18#346255>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0001/2021

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4526.
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MANÉ VENTURA;
Contratante: Conselho Escolar MANÉ VENTURA CNPJ:
10.188.863/0001-98 Contratada: FÊNIX ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ nº: 21.000.387/0001-56, OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 85.491,23
(Oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e quinze
centavos). VIGÊNCIA: 07 (Sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022.

ROSÂNGELA SILVA LEITE DE MENEZES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#294464#18#346255/>

Protocolo 294464
<#ABC#294330#18#346116>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Monsenhor José
Sebastião da Costa, com sede na Rua João de Abreu, nº 299 -
Centro, Posse/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
008/2022; Proc. nº 2022.0000.601.4271. Abertura: 27 de abril de
2022, às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica de engenharia para construção de quadra coberta
padrão Seduc - mod. 2, na Escola Estadual Fazenda Grotão, no
município de Sítio D’abadia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
532.184,96. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Posse, (62) 3481-2882/2166.

Goiânia, 01 de abril de 2022.
Deilma Soares Campos

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#294330#18#346116/>

Protocolo 294330
<#ABC#294336#18#346122>

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Monsenhor
Jose Sebastião da Costa, com sede na Rua João de Abreu, nº
299, Centro, Posse/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 007/2022; Proc. nº 2022.0000.602.6581. Abertura: 27
de abril de 2022, às 16h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Quadra Coberta,
Padrão SEDUC-Modelo 01, no Colégio Estadual Castelo Branco,
no município de Guarani-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
495.994,37. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Posse, (62) 3481-2882/2166.

Goiânia, 01 de abril de 2022.
Deilma Soares Campos

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#294336#18#346122/>

Protocolo 294336
<#ABC#294380#18#346167>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação
de Rubiataba, com sede na Avenida Aroeira, n° 838, Centro,
Rubiataba/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços
nº 002/2022; Proc. nº 2022.0000.602.2526. Abertura: 28 de abril
de 2022, às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil,
Implantação de Bloco Refeitório com cozinha, padrão Séc. XXI;
Implantação de bloco vestiário com sanitário, padrão SEDUC;
Bloco passarela Mod-2, Padrão Séc. XXI; e reforma do CEPI -
Helóisa de Fátima Vargas , Município Nova Glória - GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 2.178.902,30. Retire e acompanhe o Edital
no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Rubiataba,
(62) 3325-2521.

Rubiataba, 01 de abril de 2022.
Jamile Elias Obeid

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#294380#18#346167/>

Protocolo 294380

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#294264#18#346047>

PORTARIA Nº 0287, DE 31 DE MARÇO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016008451; e

Considerando o Despacho nº 151/2022 - SSP/SAOI, da
Superintendência de Ações e Operações Integradas, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor MARCOS DIONE BOTELHO
DE VASCONCELOS, inscrito no CPF nº 993.931.581-34, para,
sem prejuízo de suas atribuições, e, no período de 30 (trinta)
dias a contar da data de 18 de março do corrente ano, responder,
interinamente, pelas atividades do expediente da Gerência de
Operações Integradas, em substituição ao titular, ERALDO JOSÉ
AUGUSCO, inscrito no CPF nº 067.777.098-78, em função de seu
afastamento por motivo de licença médica (000028772717).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para
conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#294264#18#346047/>

Protocolo 294264
<#ABC#294266#18#346050>

PORTARIA Nº 0272, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Designa gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0170, de 21 de fevereiro de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.745, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202100002092164,

Considerando a necessidade de manter o controle e a
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ROBSON NEIVA PIRES, inscrito
no CPF nº 776.226.501-53, Major da Polícia Militar, para atuar
como Gestor do Contrato nº 138/2021 (000025993002), que entre
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, e a empresa FABBRICA D’ARMI PIETRO
BERETTA S.p.A, inscrita no CNPJ sob o nº 01541040174, tendo
como objeto a aquisição de pistolas semiautomáticas calibre
9x19mm com 04 (quatro) carregadores e 01 (uma) maleta, para
atender as demandas operacionais da Secretaria de Estado da
Segurança Pública (Polícia Militar do Estado de Goiás), com vigência
de 12 (doze) meses.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d935ebe6

S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898

BRASIL, 4 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 11A5B6DC-052E-4D3F-8129-5BA07FB7F811